
PERATURAN BADAN PENGAWAS  

PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

NOMOR 2 TAHUN 2022  

TENTANG 

PENETAPAN DAFTAR BURSA BERJANGKA DAN KONTRAK BERJANGKA 

DAN/ATAU KONTRAK DERIVATIF LAINNYA DALAM RANGKA PENYALURAN 

AMANAT NASABAH KE BURSA BERJANGKA LUAR NEGERI  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 120 

Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Perdagangan Berjangka Komoditi, perlu 

menetapkan Peraturan Badan Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi tentang Penetapan Daftar Bursa dan 

Kontrak Berjangka Dalam Rangka Penyaluran Amanat 

Nasabah ke Bursa Berjangka Luar Negeri; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 1997 tentang 

Perdagangan Berjangka Komoditi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 93, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3720) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 10 Tahun 2011 tentang perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 1997 tentang 

Perdagangan Berjangka Komoditi (Lembaran Negara 



- 2 - 

  

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 79, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5232); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Perdagangan Berjangka Komoditi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5548); 

  3. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor  90); 

  4. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 203) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 32 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 Tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 106); 

  5. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor  

80 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1190); 

  6. Peraturan Badan Pengawas Perdagangan Berjangka 

Komoditi Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Penyelenggaraan Perdagangan Berjangka Dalam 

Rangka Penyaluran Amanat Nasabah ke Bursa 

Berjangka Luar Negeri; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN 

BERJANGKA KOMODITI TENTANG PENETAPAN DAFTAR 

BURSA BERJANGKA DAN KONTRAK BERJANGKA 

DAN/ATAU KONTRAK DERIVATIF LAINNYA DALAM 

RANGKA PENYALURAN AMANAT NASABAH KE BURSA 

BERJANGKA LUAR NEGERI. 

 



- 3 - 

  

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan Pengawas Perdagangan Berjangka 

Komoditi ini yang dimaksud dengan: 

1. Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi 

yang selanjutnya disebut Bappebti adalah lembaga 

pemerintah yang tugas pokoknya melakukan 

pembinaan, pengaturan, pengembangan, dan 

pengawasan Perdagangan Berjangka. 

2. Bursa Berjangka adalah badan usaha yang 

menyelenggarakan   dan   menyediakan   sistem   

dan/atau sarana untuk kegiatan jual beli Komoditi 

berdasarkan Kontrak Berjangka, Kontrak Derivatif 

Syariah, dan/atau Kontrak Derivatif lainnya. 

3. Kontrak Berjangka adalah suatu bentuk kontrak 

standar untuk membeli atau menjual komoditi dengan 

penyelesaian kemudian sebagaimana ditetapkan di 

dalam kontrak yang diperdagangkan di Bursa 

Berjangka.   

4. Kontrak Derivatif adalah kontrak yang nilai dan 

harganya bergantung pada subjek Komoditi. 

5. Penyaluran Amanat Nasabah ke Bursa Berjangka luar 

negeri adalah Penyaluran amanat Nasabah yang hanya 

dapat dilakukan melalui sistem penyaluran Amanat 

Nasabah ke Bursa Berjangka luar negeri yang 

disediakan oleh Bursa Berjangka dalam negeri ke 

Pialang Berjangka anggota Lembaga Kliring Berjangka 

luar negeri yang telah terdaftar dalam Bursa 

Berjangka dalam negeri.  

Pasal 2 

Menetapkan daftar Bursa Berjangka dan Kontrak 

Berjangka dan/atau Kontrak Derivatif lainnya dalam 

rangka penyaluran amanat Nasabah ke Bursa luar negeri 

sebagaimana terlampir dalam Lampiran Peraturan Badan 

ini. 



- 4 - 

  

 

Pasal 3 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku:  

a. Peraturan Kepala Badan Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi Nomor 1 Tahun 2019 tentang 

Penetapan Daftar Bursa dan Kontrak Berjangka Luar 

Negeri Dalam Rangka Penyaluran Amanat Nasabah ke 

Bursa Luar Negeri;  

b. Peraturan Kepala Badan Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kepala Badan Pengawas 

Perdagangan Berjangka Komoditi Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Penetapan Daftar Bursa dan Kontrak 

Berjangka Luar Negeri Dalam Rangka Penyaluran 

Amanat Nasabah ke Bursa Luar Negeri; 

c. Peraturan Kepala Badan Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Kepala Badan 

Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi Nomor  

1 Tahun 2019 tentang Penetapan Daftar Bursa dan 

Kontrak Berjangka Luar Negeri Dalam Rangka 

Penyaluran Amanat Nasabah ke Bursa Luar Negeri; 

dan 

d. Peraturan Kepala Badan Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Kepala Badan 

Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi Nomor  

1 Tahun 2019 tentang Penetapan Daftar Bursa dan 

Kontrak Berjangka Luar Negeri Dalam Rangka 

Penyaluran Amanat Nasabah ke Bursa Luar Negeri, 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 



- 5 - 

  

 

Pasal 4 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 8 Maret 2022 

 

Plt. KEPALA BADAN PENGAWAS 

PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

REPUBLIK INDONESIA, 

    Ttd. 

INDRASARI WISNU WARDHANA 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

BADAN PENGAWAS 

PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

Kepala Biro Peraturan Perundang- 

Undangan dan Penindakan, 

 

 

 

             Aldison 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  

PERATURAN BADAN PENGAWAS  

PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENETAPAN DAFTAR BURSA BERJANGKA DAN 

KONTRAK BERJANGKA DAN/ATAU KONTRAK 

DERIVATIF LAINNYA DALAM RANGKA 

PENYALURAN AMANAT NASABAH KE BURSA 

BERJANGKA LUAR NEGERI 

 

DAFTAR BURSA BERJANGKA DAN KONTRAK BERJANGKA DAN/ATAU 

KONTRAK DERIVATIF LAINNYA DALAM RANGKA PENYALURAN AMANAT 

NASABAH KE BURSA BERJANGKA LUAR NEGERI 

NO BURSA NO NAMA KONTRAK BERJANGKA *) 

1 APEX (Asia Pacific 

Exchange) 

1 Crude Palm Oil Futures 

 2 RBD Palm Olein Futures 

3 Fuel Oil Futures 

4 USD/CNH Futures 

2 ASX (Australian Securities 

Exchange) 

1 WA Wheat Futures 

2 ASX SPI 200® Index Futures 

3 B3 S.A. (Brasil, Bolsa, 

Balcão S.A.) 

1 Cash Settled Live Cattle Futures 

 2 Cash Settled Corn Futures 

  3 4/5 Arabica Coffee Futures 

  4 Cash Settled Crystal Sugar 

Futures 

  5 Cash Settled Soybean Futures 

  6 Gold Futures 

  7 U.S. Dollar Futures 

  8 Ibovespa Futures 

  9 Mini U.S. Dollar Futures 

  10 Mini Ibovespa Futures 

4 BMD (Bursa Malaysia 

Derivatives) 

1 Crude Palm Oil Futures (FCPO) 

 2 FTSE Bursa Malaysia KLCI 

Futures (FKLI) 



- 2 - 

  

5 Borsa Istanbul 1 Aegean Cotton Futures 

  2 Anatolian Red Wheat Futures 

3 Durum Wheat Futures 

  4 TRY/GR Gold Futures 

  5 USD/OUNCE Gold Futures 

  6 USD/TRY Futures 

  7 EUR/TRY Futures 

6 CBOT - CME Group 

(Chicago Board of Trade - 

CME Group) 

1 Corn Futures 

 2 Soybean Futures 

 3 Soybean Meal Futures 

 4 Soybean Oil Futures 

  5 Oats Futures 

  6 Rough Rice Futures 

  7 Chicago SRW Wheat Futures 

  8 U.S. Treasury Bond Futures 

  9 5-Year T-Note Futures 

  10 10-Year T-Note Futures 

  11 Corn Options 

  12 Chicago SRW Wheat Options 

  13 Chicago SRW Wheat Options 

Calendar 

  14 Soybean Options 

  15 Soybean Meal Options 

  16 Soybean Oil Options 

  17 Oats Options 

  18 Rough Rice Options 

  19 Mini Soybean Futures 

  20 E-mini Dow ($5) Futures 

  21 Mini-Corn Futures 

  22 Mini-sized Chicago SRW Wheat 

Futures 

  23 Ethanol Futures 

  24 Consecutive Soybean Oil CSO 

  25 Consecutive Soybean CSO 



- 3 - 

  

  26 KC HRW Wheat Futures and 

Options 

7 CME (Chicago Mercantile 

Exchange) 

1 Random Length Lumber Futures 

 2 Euro FX Futures 

 3 Nikkei/USD Futures 

  4 Feeder Cattle Futures and 

Options 

  5 USD Malaysian Crude Palm Oil 

Calendar Futures 

  6 Live Cattle Futures and Options 

  7 Cash-settled Butter Futures 

  8 Cash-Settled Cheese Futures 

  9 E-mini S&P 500 Futures 

  10 S&P 500 Futures 

  11 Nikkei/Yen Futures 

  12 Lean Hog Futures 

  13 E-mini NASDAQ 100 Futures 

  14 Australian Dollar Futures 

  15 British Pound Futures 

  16 Canadian Dollar Futures 

  17 E-micro Australian 

Dollar/American Dollar Futures 

  18 E-micro Euro/American Dollar 

Futures 

  19 E-micro British Pound/American 

Dollar Futures 

  20 E-mini Euro FX Futures 

  21 E-mini Japanese Yen Futures 

  22 Eurodollar Futures 

  23 Japanese Yen Futures 

  24 Mexican Peso Futures 

  25 New Zealand Dollar Futures 

  26 Swiss Franc Futures 

  27 E-mini NASDAQ 100 Futures 

 28 Indian Rupee/USD Futures 



- 4 - 

  

29 Euro/Japanese Yen Futures 

  30 E-micro Indian Rupee/USD 

Futures 

  31 Euro/British Pound Futures 

  32 E-mini FTSE China 50 Index 

Futures 

  33 Euro/Australian Dollar Futures 

  34 Australian Dollar/Japanese Yen 

Futures 

  35 Euro/Swiss Franc Futures 

  36 British Pound/Japanese Yen 

Futures 

  37 Micro E-mini S&P 500 Index 

Futures 

  38 Micro E-mini Nasdaq-100 Index 

Futures 

  39 Micro E-mini Russell 2000 Index 
Futures 

  40 Micro E-mini Dow Jones 
Industrial Average Index Futures 

  41 Micro WTI Crude Oil Futures 

8 COMEX - CME Group 

(Commodity Exchange - 

CME Group) 

1 Silver Futures 

 2 Copper Futures 

 3 E-mini Silver Futures 

 4 Gold Futures 

  5 Gold Futures and Options 

  6 E-mini Gold Futures 

  7 Silver Options 

  8 Copper Options 

  9 1,000-oz. Silver Futures 

  10 E-mini Copper Futures 

  11 E-micro Gold Futures 

  12 Gold Kilo Futures 

9 DCE (Dalian Commodity 

Exchange) 

1 Corn Futures 

 2 No 1  Soybeans 

 3 No 2 Soybeans 

 4 LLDPE Futures 

  5 PVC Futures 



- 5 - 

  

6 Soybean Meal Futures 

  7 Soybean Oil Futures 

  8 RBD Palm Olein Futures 

  9 Iron Ore 

10 DGCX (Dubai Gold and 

Commodities Exchange) 

1 Gold Futures 

 2 Euro/USD Futures 

 3 Pound Sterling/USD Futures 

  4 Indian Rupee/USD Futures 

  5 Japanese Yen/USD Futures 

11 DME (Dubai Mercantile 

Exchange) 

1 DME Oman Crude Oil Futures 

Contract 

12 EUREX (European 

Exchange) 

1 DAX® Futures (FDAX) 

 2 EURO STOXX 50® Index Futures 

(FESX) 

  3 STOXX® Europe 50 Index 

Futures (FSTX) 

  4 SMI® Futures (FSMI) 

  5 Micro DAX Futures (FDXS) 

13 Euronext 1 Corn Futures 

  2 Rapeseed Futures 

  3 Milling Wheat No 2 Futures 

  4 CAC 40 Index 

14 HKEX (Hong Kong 

Exchanges and Clearing 

Limited) 

1 Hang Seng Index Futures and 

Options 

 2 Mini-Hang Seng Index Futures 

and Options 

 3 Stock Futures and Options 

4 MSCI Indonesia Index Futures 

5 MSCI Taiwan Index Futures 

 6. MSCI China A 50 Connect Index 

Futures 

15 IFEU - ICE 

(ICE Futures Europe - 

Intercontinental 

Exchange) 

1 Brent Crude Futures 

 2 WTI Crude Futures 

 3 Low Sulphur Gasoil Futures 

 4 UK Natural Gas Futures 



- 6 - 

  

 5 IPE Brent Futures 

6 IPE Gas Oil Futures 

16 IFLL – ICE (ICE Futures 

Europe Financial 

Products Division - 

Intercontinental 

Exchange) 

1 FTSE 100 Index Future 

 2 Long Gilts Futures 

 3 Three Month Sterling (Short 

Sterling) Future 

17 IFLX – ICE (ICE Futures 

Europe Agricultural 

Products Division - 

Intercontinental 

Exchange) 

1 London Cocoa Futures 

 2 Robusta Coffee Futures 

 3 White Sugar Futures 

18 IFSG – ICE (ICE Futures 

Singapore - 

Intercontinental 

Exchange) 

1 Mini Brent Crude Futures (100 

BBL) 

 2 Mini Low Sulphur Gasoil Futures 

(10MT) 

 3 Mini Onshore Renminbi/US 

Dollar Futures 

  4 US Dollar/Singapore Dollar 

Futures 

  

 

5 Mini US Dollar Index Futures 

 6 Malaysian Ringgit/US Dollar 

Futures 

19 IFUS – ICE (ICE Futures 

U.S. - Intercontinental 

Exchange) 

1 Cocoa Futures 

 2 Canola Futures 

 3 Cotton No 2 Futures 

 4 Coffee "C" 

  5 FCOJ-A Futures 

  6 Sugar No. 11 Futures 

  7 Sugar No. 16 Futures 

  8 ICE U.S. Dollar Index Futures 

  9 Cocoa Options 

  

 

10 Cocoa Calendar Spread Options 

 11 Coffee C Options 

  12 Coffee "C" Calendar Spread 

Option 

  13 Cotton No. 2 Options 

  14 Cotton No. 2 Calendar Spread 



- 7 - 

  

Options 

  15 US Dollar Index Options 

  16 Sugar No. 11 Options 

  17 Sugar No. 11 Calendar Spread 

Options 

  18 100 oz Gold Future 

20 INE (Shanghai 

International Energy 

Exchange) 

1 Medium Sour Crude Oil  

2 Low Sulfur Fuel Oil 

3 TSR 20 Futures 

21 KRX (Korea Exchange) 1 KOSPI 

22 LME (London Metal 

Exchange) 

1 Aluminium 

 2 Copper 

 3 Lead 

  4 Zinc 

  5 Nickel 

  6 Tin 

  7 Cobalt 

  8 Steel Rebar 

  9 Steel Scrap 

  

 

10 Molybdenum 

 11 Aluminium Alloy 

 12 NASAAC 

23 MCX (Multi Commodity 

Exchange of India) 

 

 

1 Silver 

 2 Aluminium 

 3 Copper 

 4 Lead 

 5 Nickel 

 6 Zinc 

24 MGEX (Minneapolis Grain 

Exchange) 

1 Hard Red Spring Wheat Futures 

 2 Hard Red Spring Wheat Options 

25 National Association of 

Securities Dealers 

Automated Quotations 

(NASDAQ) 

1 Apple Inc. 

2 Google Inc. 

3 Facebook Inc. 

4 Intel Corp. 



- 8 - 

  

5 eBay Inc. 

6 Adobe Systems Inc. 

7 Amazon.com Inc. 

8 Baidu Inc. (ADR) 

9 NVIDIA Corp. 

10 Exxon Mobil Corp. 

11 Microsoft Corp. 

12 Starbucks Corp. 

13 Moderna 

14 Netflix 

15 Tesla 

16 PayPal 

17 Advanced Micro Devices 

18 Zoom Video Communications 

19 AirBnb 

20 Coinbase 

21 Grab 

22 Robinhood 

23 Novavax 

24 Tilrai Inc. 

25 Aurora Cannabis Inc. 

26 NFX (Nasdaq Energy 

Exchange) 

1 NFX Brent Crude Financial 

Futures 

  2 NFX WTI Crude Oil Penultimate 

Financial Futures 

27 NYMEX - CME Group 

(New York Mercantile 

Exchange - CME Group) 

1 Cotton Futures 

 2 Palladium Futures 

3 Henry Hub Natural Gas Futures 

 4 E-mini Natural Gas Futures 

5 RBOB Gasoline Futures 

6 NY Harbor ULSD Futures 

7 NY Heating Oil (Platts) Futures 

8 Crude Oil Futures and Options 

9 Brent Last Day Financial Futures 



- 9 - 

  

and Options 

10 Henry Hub Natural Gas Futures 

and Options 

11 Henry Hub Natural Gas Last Day 

Financial Futures 

  12 RBOB Gasoline Options 

  13 E-mini Crude Oil Futures 

  14 Platinum Futures 

28 New York Stock Exchange 

(NYSE) 

1 Bank of Amerika Corp. 

2 JPMorgan Chase & Co. 

3 Alibaba Group 

4 Johnson & Johnson 

5 Ford Motor Co. 

6 MasterCard Inc. 

7 McDonald’s Corp. 

8 Nike Inc. 

9 Pfizer Inc. 

10 The Coca-Cola Co. 

11 Walt Disney Co. 

12 Berkshire Hathaway Inc. Class B 

13 Twitter 

14 Citigroup Inc. 

15 Visa 

16 AT&T 

17 Shopify 

18 Sea Ltd. 

19 Nio Inc – ADR 

20 Spotify 

21 Rivian Automotive Inc. 

22 AMC Ente5rtainment Holdings 

Inc. 

23 GameStop 

24 Virgin Galactic 

25 BlackBerry Limited 

29 ODE (Osaka Dojima 1 Tokyo Rice 



- 10 - 

  

 Commodity Exchange) 2 Osaka Rice 

 3 Niigata Koshihikari 

30 OSE – JPX (Osaka 

Exchange - Japan 

Exchange Group) 

1 Nikkei 225 Futures (Large 

Contracts) 

 2 Nikkei 225 mini 

 3 Nikkei 225 Options 

  4 Nikkei 300 Stock Index Listed 

Fund 

31 SGX (Singapore 

Exchange) 

1 FTSE China A50 Index Futures 

  2 MSCI Indonesia Index Futures 

  3 MSCI Singapore Index Futures 

  4 MSCI Taiwan Index Futures 

  5 Nikkei 225 Index Futures 

  6 Mini Nikkei 225 Index Futures 

 7 SGX USD Nikkei 225 Index 

Futures 

8 SGX SICOM TSR20 Futures 

9 SGX SICOM RSS3 Futures 

  10 SGX 10-Year Mini Japanese 

Government Bond Futures 

  11 SGX Nifty 50 Index Futures 

  12 SGX TSI Iron Ore CFR China 

(62% Fe Fines) Index Futures 

  13 SGX MSCI China Index Futures 

  14 SGX Nifty Bank Index Futures 

  15 SGX AUD/JPY 

 16 SGX AUD/USD 

17 SGX USD/SGD 

 18 SGX INR/USD 

 19 SGX KRW/USD 

 20 SGX KRW/JPY 

 21 SGX USD/CNH 

 22 SGX CNY/USD 

 23 SGX THB/USD 



- 11 - 

  

 24 SGX USD/JPY (Standard) 

 25 SGX USD/JPY (Titan) 

 26 SGX CNY/SGD 

 27 SGX EUR/CNH 

 28 SGX SGD/CNH 

 29 SGX TWD/USD 

 30 SGX MYR/USD Futures 

 31 SGX MYR/SGD Futures 

32 SGX PHP/USD Futures 

33 Singapore Single Stock Futures 

34 FTSE Indonesia Index Futures 

35 FTSE Taiwan Index Futures 

32 SHFE (Shanghai Futures 

Exchange) 

1 Lead Futures 

 2 Gold Futures 

 3 Silver Futures 

33 TAIFEX (Taiwan Futures 

Exchange) 

1 TAIEX Futures 

2 Mini-TAIEX Futures 

 3 Taiwan 50 Futures 

34 TFEX (Thailand Futures 

Exchange) 

1 RSS3 Futures 

   

35 TFX (Tokyo Financial 

Exchange) 

1 FX Daily Futures contracts (Click 

365) 

36 TOCOM (Tokyo 

Commodity Exchange) 

1 Silver 

 2 Platinum (Standard) 

  3 Platinum (Mini) 

  4 Palladium 

  5 Kerosene 

  6 Gasoline 

  7 Dubai Crude Oil 

  8 Rubber 

  9 Gas Oil 

  10 Gold (Mini) 

  11 Gold Futures and Options 

  12 Chukyo Gasoline 



- 12 - 

  

  13 Chukyo Kerosene 

  14 Gold Rolling Spot 

37 TSE – JPX (Tokyo Stock 

Exchange - Japan 

Exchange Group) 

1 TOPIX Futures 

 2 mini-TOPIX Futures 

38 ZCE (ZhengZhou 

Commodity Exchange) 

1 Wheat WH 

 2 Wheat PM 

  3 Cotton No 1 

  4 White Sugar 

  5 PTA 

  6 Rapeseed Oil 

  7 Early Rice 

  8 Japonica Rice 

  9 Late Indica Rice 

 

 

 

Plt. KEPALA BADAN PENGAWAS 

PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

REPUBLIK INDONESIA, 

   Ttd. 

  INDRASARI WISNU WARDHANA 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

BADAN PENGAWAS 

PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI 

Kepala Biro Peraturan Perundang- 

Undangan dan Penindakan, 

 

 

 

                          Aldison    


